

José Ramos Horta: Västpapua tillhör tveklöst Indonesien

Östtimors president 2007-2012 José Ramos Horta, som nu leder FN:s fredsbevarande insats i Guinea-Bissau, sade i en intervju med Australiens ABC att befrielsekampen för ett självständigt Västpapua inte kommer lyckas under den tid som president Joko 'Jokowi' Widodo styr Indonesien. "Om någon ska kunna möta utmaningarna och problemen i Västpapua, så är det president Widodo." Intervjun ägde rum efter incidenten den 17 juli då 200 människor, varav enligt uppgift de flesta var papuaner och kristna, kastade stenar på en moské i området Tolikara och senare brände byggnaden efter att de hade förstört ett antal närbelägna kiosker. Under denna tid ägde högtiden Eid al-Fitr rum och en muslimsk församling bad medan incidenten inträffade. Enligt indonesisk säkerhetspersonal förelåg ingen utländsk inblandning i upplöpet.

Horta sade att han skulle uppmanna eliten i Västpapua att "ta tillfället i akt med den nye presidenten för att

finna den bästa möjliga lösningen mellan Jakarta och Västpapua." Några detaljer gick han dock ej in på. Horta sade vidare att Papua "tveklöst är en del av Indonesien" och att han därför inte vill förespråka ett självständigt Västpapua. Han sade också: "Lösningar för att göra livet bättre för papuaner, som skulle innebära ett slut på alla människorättsövergrepp samt ekonomisk och social exkludering för västpapuaner, måste uppnås inom ramen för indonesisk överhöghet."

Gabriel Jonsson

Källa: Leo Jegho, "East Timor's Leader Ramos Horta: West Papua is "Very Much Part of Indonesia," <http://www.globalindonesianvoices.com/21730/east-timors-leader-ramos-horta-west-papua-is-very-much-part-of-indonesia>, 2015-07-24.

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> eller skicka ett brev till Creative Commons, 171 Second Street, Suite 300, San Francisco, California, 94105, USA. Material som publiceras i Merdeka & ÖsttimorInformation kan också publiceras i <http://www.globalarkivet.se>.